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خطاب بـه مخاطبی که گفـت جلوگیری از اسـتخدام  •
دو تابعیتـی ها خنده دار اسـت، دوسـت عزیز گویا شـما 
اصـا از امنیت ملی سررشـته نـداری و ضررهایشـان را 

ندیده ای! 
ناخواسته حسـاب سـهام عدالتم را بسـتم. برای ثبت  •

حسـاب جدیـد مدیـر خصوصـی سـازی چـاره اندیشـی 
کننـد. خیلـی هـا مانند مـن مشـکل دارند.

مگـر الان بـازده کاری چقـدر اسـت کـه بخواهنـد  •
ایـن هـم بکننـد؟ الان هـم  از  سـاعات کار را کمتـر 
میانگیـن و بـازده کاری در حـد فاجعـه اسـت. کمتـر از 
ایـن دیگـر بـه کجـا بینجامـد ا... اعلـم. یقینـا آه و واویـا 

شـد!  خواهـد 
 بایـد دو تا دسـت اختاسـگران هـم قطع شـود، چون  •

آن هـا با موقعیـت عالـی دزدی مـی کنند.
در صفحه سیاسـت دربـاره ایـن که »آیـا اروپا بـا ضرب  •

الاجـل برجامـی ترامـپ همـراه مـی شـود؟« بـا 11 
کارشـناس سیاسـی مـرد مصاحبـه کـرده ایـد. آیـا یـک 
بانـوی صاحـب نظـر در سیاسـت نیافتیـد کـه از او هـم 

سـوال کنیـد؟ 
چـرا مسـکن کـه نیـاز اولیـه زندگـی اسـت دسـت یک  •

عده سـرمایه دار باید باشـد؟ راهـکار سـاده ای دارد هر 
کد ملی یک سـند به نامش باشـد. فکر می کنم مشـکل 

مسـکن بـرای همیشـه رفع می شـود.
 بـرادر زائـری ارجمنـد فرمایـش شـما کامـا متیـن و  •

درسـت اسـت. دربـاره نحـوه رفتـار بایـد همیشـه ماننـد 
طلـوع و غـروب خورشـید و سـه وعـده نمـاز یـادآوری 
شـود به ویـژه شـما بـزرگان، معلمـان، اسـتادان، صدا و 
سـیما و هرکسـی که دسترسـی به تریبون، نوشـته و هر 
امکاناتی دارد باید در هر مراسـمی اخاق و رفتار را در 
اولویـت قـرار دهنـد. در نمـاز جمعـه هـم پنـج دقیقـه در 
ایـن موضوعـات و محیـط زیسـت، فرهنـگ رانندگـی و 

... یـادآوری شـود.
 آقـای محمدرضـا زائـری ، دربـاره بـه کاربـردن لفـظ  •

شـما به جـای تـو، بـرای تکریـم و احتـرام، بسـیار مطلب 
را خـوب برگزیـده و بیان فرمـوده انـد. کاش همـه اداره 
هـا، مراکـز درمانـی، فروشـگاه هـا، صـدا و سـیما، بـه 
ویـژه در فیلـم و سـریال هـا، اخبـار، جرایـد و ... حتـی 
خانـواده هـا ایـن مسـئله را رعایـت فرمایند. مگـر گفتن 
»شـما«، »ایشـان« و »فعـل جمـع« ، بـه جـای »تـو«، »او« و 
»فعـل مفـرد« ، بـرای گوینـده، هزینـه دارد یـا از حرمـت 
و ارزش بیـان کننـده کم مـی کند؟ احتـرام را بـه جامعه 

برگردانیـد! 
یـک خـودروی تیبـای صفـر خریـدم، روغـن سـوزی  •

دارد عاوه بـر این که 10 تا ایـراد دیگر هـم دارد. به چه 

کسـی درد دلـم را بگویـم؟
 از آقـای آذری جهرمـی وزیـر ارتباطـات و فنـاوری  •

اطاعـات خواهشـمندیم طبـق بیانـات اخیـر ریاسـت 
محتـرم جمهـور مبنـی بـر ایـن کـه اگـر بخواهیم رسـانه 
هـای اجتماعـی بـرای مـردم مفیـد و موثـر واقع شـود به 
جـای فیلترینـگ بایـد بـرای فرهنگ سـازی اقـدام کرد 
و بـا عنایت بـه شـعار انتخاباتـی ریاسـت محتـرم جمهور 
مبنـی بـر حـذف فیلترینـگ از رسـانه هـای اجتماعـی و 
اسـتفاده آزادانـه و قانونـی مـردم از آن رسـانه هـا، لطفـا 
رفـع فیلترینـگ رسـانه هـای اجتماعـی توئیتـر و فیـس 
بـوک را در دسـتور کار خود قـرار دهید و آن رسـانه ها را 

رفـع فیلترینـگ کنیـد.
آقـای اردکانـی وزیـر نیرو چـرا فکـری بـرای نیروهای  •

شـرکت توزیـع نیـروی بـرق نمـی کنیـد؟ هـر کـدام از 
نیروهـا بـا 10 سـال سـابقه خدمـت و بالاتـر هنـوز هـم 
نیـروی شـرکتی هسـتند. فکـری بـه حـال اسـتخدام 
نیروهـا بکنیـد. طبـق دسـتور شـما از سـال 97 کل 

نیروهـای شـرکتی بایـد حجمـی شـوند.
 چرا از دهان برخی مسـئولان به سـادگی و به راحتی  •

دروغ خارج می شـود؟
دارنـد  • حـق  مـردم  فرمودنـد  جهانگیـری  جنـاب 

مطالبـات خـود را بر سـر مسـئولان فریـاد بزننـد. کاما 
حـرف منطقـی به نظـر مـی آیـد البتـه برخـی مسـئولان 
هم فعـا این حـق را به خـود داده انـد که ضمـن طلبکار 

بـودن از مـردم گـوش شـان بدهـکار نیسـت.
 معـاون امـور رفاهـی وزیـر کار خـط فقـر ملـی را اعام  •

فرمودنـد، بلـه در صورتـی کـه اعضـای یـک خانـوار کف 
خیابان زندگی کنند و هزینه های مسـکن، رفت و آمد، 
درمان، تحصیل و ... را نداشـته باشـند خط فقر ملی به 

درسـتی اعام شـده است.
شـرکت پسـت بـرای دادن کـد پسـتی پـول مـی گیرد  •

بعـد روی کاغذ کـد پسـتی نوشـته 15 روز اعتبـار دارد، 
مگـر خانـه هـا متحـرک انـد! یـک کـد پسـتی بایـد برای 

همیشـه معتبـر باشـد.
تعـداد زیـادی از مـال باختـگان از 12 شـب بـرای  •

دریافـت وجـه بـه موسسـه کاسـپین شـعبه اسـتقال 
مراجعـه کـرده انـد امـا متاسـفانه مسـئولان اعـام مـی 

کننـد کـه پولـی موجـود نیسـت.
روش هـای آب بسـتن بـه یـک سـریال تلویزیونـی بـه  •

روایـت بـرادران محمـودی 1- زل زدن بـه یـک  نقطـه 
نامعلـوم بـه مـدت 80 ثانیـه و سـپس زل زدن بـه نقطـه 
مقابـل نقطـه نامعلـوم بـه مـدت 65 ثانیـه 2- اسـتفاده 
از حرکـت آهسـته بـرای نشـان دادن حرکـت بازیگـران 
3- رفتـن به قبرسـتان و حـرف زدن با سـنگ قبرها 4- 

نشسـتن و راه رفتن در میان خـاک اره ها و سـپس تمیز 
کـردن موهـا بـا پمـپ بـاد و حرکت آهسـته!

مگر قـرار نبـود شـرکت گاز آبونمـان نگیـرد؟ خدمات  •
مسـتمر باز چیسـت؟

 کارت ملی هوشمند مانند پرچم کشورم هویت ایرانی  •
بودنم را نشـان می دهد. کسـانی که در بی کیفیت بودن 
آن سودی به جیب زده اند به هویت های این ملت خیانت 

کرده اند! دولت باید پیگیر باشـد! 
همه چیـز مـا تقلیـد از غـرب اسـت. هـر روز مرکز فسـت  •

فود و پیتزافروشـی افتتاح می شـود. تبلیغـات تلویزیونی 
هم برگرفته از فیلم و سریال های غربی است مانند تبلیغ 

شـامپو و مجالس پرخـرج و ...
برخـی زنـان و دختـران کـه در قطـار شـهری و اتوبـوس  •

می نشـینند حتی تحصیل کرده ها، پاهـای خـود را روی 
صندلی مقابل دراز می کنند و آن قدر خودخواه هسـتند 
که بـا نگاه چـپ چـپ مسـافران خجالـت هم نمی کشـند 

واقعـا که! 
دوره ای شـده کـه مـردان خانـه نشـین شـده انـد و زنـان  •

مدیریـت می کننـد. ایـن طـور ادامـه پیـدا کند چند سـال 
دیگـر مـردان مملکـت مـا به کلـی بیـکار می شـوند. 

 کاش جنـاب بنـی اسـدی از منبـع مالـی کشـتی مطـا  •
کسـب اطـاع مـی کردنـد و عجولانـه مقالـه ای نمـی 

نوشـتند.
 جای تاسـف دارد که اعضای تیم مذاکـره کننده برجام  •

از حضـور و پاسـخ گویـی در مناظـره جلـوی چشـم ملـت 
پرهیـز مـی کننـد و یـک سـویه حـرف مـی زننـد. ای کاش 
حرف نزنند، عمل کننـد و به انتقادات ملـت گوش کنند! 
واقعـا ملـت پـس از گذشـت دو سـال، حـق نـدارد بفهمـد 

نتایـج برجـام چـه بـوده و چه شـده؟
 واکنـش تنـد مقامـات وزارت امـور خارجـه دولـت  •

دوازدهـم بـه بیـان واقعیـات پشـت برجـام توسـط آقـای 
جبرائیلـی در برنامه ثریا یکـی از مصداق های این سـخن 
رئیس دولت است که بگذارید مردم حرف شان را بزنند.

 یکـی از فوایـد برجـام فـروش دو تـا سـه برابـری نفـت  •
اسـت اما چه فایـده! وقتـی ذخایر نفتـی به سـرعت رو به 
اتمـام اسـت و با افتخـار بگوییـم ما بـه قیمت ثمـن بخس 
نفـت را بـا افزایـش حجمـی و بـه راحتـی مـی فروشـیم 
بـدون توجه به حقوق نسـل هـای آینـده، واقعا مـردم چه 

بایـد بگوینـد؟!
 چـرا کسـی واقعیـت را دربـاره برجـام نمـی گویـد و ایـن  •

جنـگ زرگـری را تمـام نمـی کنـد؟ 
 کاربـرد و مزایـای کارت ایثار در دسـت من کهنه سـرباز  •

و امثـال بنـده کـه از روز اول جنـگ در جبهه های آبـادان و 
خرمشـهر بودم چیسـت؟ 

روحانی رئیس جمهور صبح یک شنبه در مراسم گرامی داشت یاد و خاطره و ترحیم شهدای حادثه نفتکش سانچی شرکت کرد.به گزارش ایسنا،حجت الاسام والمسلمین 
حسن روحانی در این مراسم که با حضور سران قوا، معاون اول رئیس جمهور، اعضای هیئت دولت ودیگر مقامات عالی رتبه کشوری و لشکری، سفیران کشورهای خارجی، 

خانواده های معزز دریانوردان و عموم مردم در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار شد، ضمن قرائت فاتحه یاد و خاطره شهدای دریانورد حادثه سانچی را گرامی داشت.

حضور رئیس جمهور در مراسم بزرگداشت 
دریانوردان سانچی

...یادداشت روز
  امیرحسین یزدان پناه 

Yazdanpanah@khorasannews.com

 مثالی از یک کارگاه 
شگفت انگیز نقد

»نقد« پدیــده ای جذاب، گیــرا، تقریبا همه پســند و در حوزه 
رســانه، مقوله ای تئوریزه شده است. حتی شــاید دم دست 
ترین عملکرد رسانه را بتوان نقد کردن دانست. اما کدام نقد و 
با چه هدفی؟ اگر هدف »سازندگی« و »اصاح عیوب« باشد، 
نقد را شــرایطی اســت و اگر هم صرفا بنا بر »نق« زدن و تکرار 
مداوم نقاط منفی و ضعف ها باشــد، به نظــر دیگر نمی توان 
آن را نقد صحیح دانســت، چه این که باید آن را نقد معیوب و 
منحرف شده دانســت که حتی ممکن است به سیاه نمایی و 

نقد خصمانه هم برسد.
واقعا چه شده است که از میان تمام اتفاقاتی که در جامعه رخ 
می دهد، رسانه ها )رسانه به معنای عام آن شامل رسانه های 
مکتــوب و غیر مکتوب و تریبون های رســمی و غیر رســمی( 
دست روی اتفاقات منفی و کمبودها و ضعف ها می گذارند؟ 
بله! من هم می دانم که »درگیری« )conflict( یکی از ارزش 
های شش گانه خبری است که با ایجاد نوعی تقابل و چالش، 
مخاطب را به دنبال کردن خبر یا گزارش و ... ترغیب می کند 
 »conflict« اما آیا اگر به همین پدیده هایی که منفی و دارای
است نگاهی جامع داشته باشــیم نمی توان از هیچ منظری 
نگاه مثبت و امیدبخش به آن کرد؟ مثا در همین فاجعه غرق 
شدن کشتی سانچی، عمده خبرها و تحلیل ها به جان باختن 
32 نفر از خدمه این کشــتی معطوف می شد، موضوعی که 
واقعا برای همه مردم ایران غمبار بود. اما چرا هیچ کس به این 
توجه نکرد و چرا رسانه هایی که با حجم زیادی از اطاع رسانی 
درباره عمق فاجعه خبر منتشر می کردند، به این که هم اکنون 
3 هزار نیروی شرکت ملی نفتکش در شرایطی سخت و روی 
آب های بین المللی مشغول خدمت هستند تا چرخه اقتصاد 
ایران متوقف نشود، نپرداختندتا بیشتر قدردان زحماتشان 
باشــیم؟ یا در مثالی دیگــر آیا واقعــا امروز همــه عرصه های 
خدمت رسانی فقط دارای ضعف اســت و هیچ نقطه امیدی 
وجود ندارد؟ مثا در همین طرح تحول سامت که در هفته 
های اخیر ضعف در مدیریت آن نقدهای جدی در پی داشته 
است هیچ نقطه قوتی نیست؟ آیا تعداد زیادی از روستاییان را 
که فقط با پرداخت مبلغی اندک می توانند از خدمات درمانی  
استفاده کنند نباید دید؟ بله، این طرح به خصوص در حوزه 
تامین بودجه، اشــکالات جــدی دارد که باید رفع شــود و در 
مجلس و دولت بحث های جدی مطرح است. چرا نباید نقاط 
قوت این طرح دیده شود؟ آیا کســانی که این طرح را نقد می 
کنند، نباید وجوه مثبت آن را هم ببینند؟ یا در موضوعی مانند 
توافق هسته ای، این که برخی منتقدان و رسانه های پرنفوذ 
صرفا به نقاط ضعف این توافق پرداختند، آیا کاری حسنه بود؟ 
آیا در 170 و چند صفحه ای که این توافق نگارش شده، هیچ 
نکته مثبتی وجود نداشت؟ آیا آن چه نظام به عنوان یک تجربه 
تاریخی به صورت مشروط پذیرفت، سراسر حاوی ضعف بود؟ 
آیا به این اندیشیده ایم که این دست نقدها چه برسر سرمایه 

های اجتماعی نظام می آورد؟
البته این نقدهــای ناصحیح و معیوب فقط خاص رســانه ها 
نیست. گاهی حتی مسئولان هم در نقدی که به رسانه های 
منتقد خود دارند، دچار انحراف و نقد ناسالم می شوند. مثا 
وقتی رئیس جمهور خطاب به کســانی که درست یا غلط به 
عملکردی از وی نقد تند می کنند بگوید: »خوب به جهنم« آیا 
نقد صحیح انجام داده اســت؟ آن  تریبون و رسانه ای  هم که 
بدون دیدن زحمات تیم مذاکره کننده، به آن ها اتهامات ناروا 
وارد می کند در حقیقت دارد لجن پراکنی می کند اما برخورد 
صحیح و سازنده با منتقد آدابی دارد و نباید در این عرصه نیز 

تخریب  کرد.
نتیجه این شرایط چه می شود؟ آیا جز این است که آن هایی 
که پدیده ها و رویدادها را فقط از منظر ضعف ها می بینند، 
به جامعه یاس تزریق مــی کنند و آن هایی هم کــه نقد را بر 
نمی تابند، مسیر هر گونه اصاح را بسته نشان می دهند؟ 
در چنین شرایطی مردم باید به چه چیز امید داشته باشند؟ 
آیا در کشــور هیچ اتفاق مثبتی رخ نمــی دهد؟ مثا همین 
دســتوری که به تازگی رهبر انقاب برای »واگذاری بنگاه 
های اقتصادی سپاه و ارتش« داده اند را رسانه های منتقد 
اقدامات اقتصادی نیروهای مســلح، چقدر بازتاب دادند؟ 
آیا »حق« را در این نــوع انتقادها می توان دیــد؟ و باز تکرار 
این ســوال که آیا به این اندیشــیده ایم که این دست نقدها 
چه برســر ســرمایه های اجتماعی نظام مــی آورد؟ آیا حق 
داریم بگوییم این نقدها، ســوهان ســرمایه اجتماعی نظام 

می شود؟
شاید کمی نا متعارف باشد اما اجازه بدهید به عنوان نمونه 
ای از یک نقد صحیــح و ســازنده، جماتی مهــم از یکی از 
دیدارهای رهبر انقــاب را مرور کنیــم. جماتی که حتما 
ویدئو اش را بارها دیده ایم اما بیایید فارغ از موضوع، این بار 
به عنوان یک »کارگاه شــگفت انگیز نقد« به آن نگاه کنیم. 
»...بعضی از همیــن هایی که در اســتقبالِ امــروز بودند و 
شما - هم جناب آقای مهمان نواز، هم بقیه  آقایان - الان در 
این تریبون از آن ها تعریف کردید، خانم هایی بودند که در 
عرف معمولی به آن ها می گویند »خانم بدحجاب«؛ اشک 
هم از چشــمش دارد می ریزد. حالا چــه کار کنیم؟ ردش 
کنید؟مصلحت است؟ حق اســت؟ نه، دل، متعلق به این 
جبهه است؛ جان، دلباخته  به این اهداف و آرمان هاست. او 
یک نقصی دارد. مگر من نقص ندارم؟ نقص او ظاهر است، 
نقص های این حقیر باطن است؛ نمی بینند. »گفتا شیخا هر 
آن چه گویی هستم / آیا تو چنان که می نمایی هستی؟«. ما 
هم یک نقص داریم، او هم یک نقص دارد. با این نگاه و با این 

روحیه برخورد کنید...« *
من برای این نقــد این ویژگی ها را بر می شــمارم: »1- با 
هدف اصــاح انجام شــده اســت، 2- منتقد، حــق را در 
نظر گرفته اســت، 3- لحن گیــرا و لیــن دارد، 4- منتقد 
نقص هــای خود را هم در نظــر گرفته و معتقد اســت هیچ 
کس از عیب مبرا نیست، 5- انتقاد بدون توهین و الفاظ 
ناشایســت همراه اســت، )و چــون همه ایــن ویژگی های 
قبلی را دارد( 6- انتقاد اثرگذار اســت.« آیا نقد صحیح و 
سازنده جز این است؟ کاه مان را قاضی کنیم، منتقدان 
)به معنای عــام یعنی هرکس که نقــدی را مطرح می کند 
و به گوش مردم می رســد( چقدر بــه این نوع نقــد پایبند 
هســتند؟ آیا زمان آن فرانرســیده کــه از همیــن امروز در 

شیوه نقادی خود تجدید نظر کنیم؟
پی نوشت:
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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فروش! سلمان خان و دختر کشتی گیر  و جنجال دستگیری کودکان آب نبات 

ورزش ممنوع، تحصیل مشروع!
اشـتری، دختـر نوجـوان و نابغـه تنیـس روی میـز 
کشورمان روز گذشته در مصاحبه با ایسنا درباره عدم 
صدور گواهی تحصیلی بـرای حضور در مسـابقات از 
سـوی آموزش و پرورش مدعی شد مسـئولان آموزش 
و پرورش بـه هنـگام اعزام بـه مسـابقات بـه او گفته اند 
تـو دختـری و بایـد درس بخوانـی، ورزش می خواهی 
چـکار؟! کلیپـی کـه واکنش هـای زیـادی را بـه همراه 
داشـت. کاربری در ایـن باره نوشـت: »کـم مونده حق 
نفس کشیدن رو هم از دختران بگیرند! یادمون رفته 
کیمیـا علیـزاده کـه همیـن سـال گذشـته برامـون تـو 
المپیک تاریخ سـازی کرد یک دختـر بـود.« و کاربری 
نوشـت: »خیلی بعیده آموزش و پرورش ایـن حرف رو 
زده باشـه. احتمالا یک نادانی این طوری گفته. نباید 
گذاشـت بـه حسـاب کل سیسـتم آمـوزش و پـرورش 

کشـورمان.«

25.2

دستگیری کودکان کار به جرم آب نبات فروشی!
تصاویر منتشر شــده از دســتگیری کودکان کار در 
بروجرد که مشغول آب نبات فروشی بودند، در حالی 
که مانند مجرمان سرشــان را مقابــل دوربین پایین 
انداخته اند موجــی از انتقاد را در فضــای مجازی به 
همراه داشت. کاربری در توئیتر با انتشار این تصاویر 
نوشت: »واقعا شــرم آوره! هیچ فکری برای کودکان 
کار نمی کنیم بعــد تازه با دســتگیری و برخورد بد با 
آن ها موجب ناراحتی افکار عمومی هم می شویم.« 
کاربر دیگــری با انتقــاد تنــد از شــهرداری بروجرد 
نوشت: »اصل کار قبیح و زشت هست بماند، آقایان با 
افتخار در کانال تلگرامی شان منتشر هم می کنند! 
رو که نیســت ســنگ پــای قزوینــه!« کاربــر دیگری 
نوشت: »سرت را بالا بگیر پسر. ما باید سرمان را پایین 

بیندازیم و شرم کنیم نه تو.«

9.3

حالا که هوا نداریم، هوامونو ندارید؟!
ماجرای تکــراری گــرد و غبــار در خوزســتان باز هم 
جنجال آفریــد. این بار کاربران گایه مند از شــرایط 
وحشتناک چند روز اخیر در فضای مجازی نوشتند: 
»آقای روحانی دم انتخابات گفتیم درسته هوا نداریم، 
اما هواتو داریم... حالا شما هوای ما رو داشته باش. به 
خدا داریم خفه می شیم.« و کاربری نوشت: »آقایون 
همیــن کــه رای می گیرن دیگــه همه چی یادشــون 
می ره.« کاربری هم در کامنتی نوشت: »درسته باید 
صدای مظلومیت مردم خوزستان به گوش همه ایران 
برسه ولی خواهشــا دیگه غر الکی نزنین. دولت هر 

کاری از دستش برمیاد داره انجام می ده.« 

8.1

جنجال سلمان خان و دختر کشتی گیر!
جشنواره فیلم های ورزشی در حالی به اتمام رسید 
که اهــدای دو جایــزه به فیلــم »ســلطان« محصول 
سینمای هند با بازی »سلمان خان« و »آنوشکا شارما 
کوهلی« حــرف و حدیث فراوان داشــت. کاربری با 
اشاره به موضوع فیلم نوشت: »من نمی دونم اگه این 
فیلم با این موضوع در سینمای ایران ساخته می شد 
اصا مجوز نمایش داشت یا نه؟! سلمان خان عاشق 
یک دختر کشــتی گیر شــده... خب دیگــه من چی 
بگم!« و کاربر دیگری نوشت: »دبیر جشنواره گفته 
فقط چند تا صحنه رقص و آواز رو حذف کردن! بعد 
دختره چطور کشتی می گرفته؟ یعنی رسما مردم رو 

بیییییب فرض کردن!«

1.6

»بکام« ، »نیمار« و ماجرای سوشا!
بکام و نیمار دو ستاره دنیای فوتبال و مُد در هفته مُد 
لباس پاریس به همدیگر می رسند و تصاویر آن ها در 
فضای مجازی به دفعات منتشر می شود. کاربری با 
انتشار این تصویر نوشت: »بابا این چه لباساییه تنشون 
کردن. خدایی سوشای خودمون بهتره.« و کاربر 
دیگری در کامنتی زیر همین پُست نوشت: »فقط 
سوشای شلوار طایی و محسن مسلمان موهاتو کی 
شونه کرده! یعنی انصافا حق این بچه های خودمون 

داخل خورده شده.«

44.9

وقتی قلیان آزاد شد!
روز گذشته خبر رای مجلس به رفع ممنوعیت از سرو 
قلیان در سنتی سراها ســر و صدای زیادی به پا کرد. 
گویا مجلس این اماکــن را جزو مکان هــای عمومی 
شامل قوانین منع استعمال دخانیات ندانسته است. 
کاربــری در این باره نوشــت: »دمشــون گــرم. خوب 
کاری کردن. بسته شــدن هر کافه برابر با خرید یک 
قلیان مستقل در خانه هاست!« و کاربری با انتقاد از 
این مسئله نوشت: »خوبه والا. به نظر می رسه یواش 
یواش همه چی قراره آزاد بشه! ضررهای قلیان را مگر 

نمی دانید.« 
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سیدعلی خمینی: مسبب بسیاری از مشکلات خودمانیم اما دشمن خارجی هم داریم 

حجت الاســام والمســلمین ســید علی خمینی در دیدار 
امام جمعه، مســئولان  و جمعی از مردم شریف آباد استان 
تهران با اشــاره به گذشــت چهل ســال از پیــروزی انقاب 
گفت: ما در این سال ها پیشــرفت های بسیاری داشته ایم 
اما در این چهل سال اشــکالات زیادی نیز وجود داشته که 
بعضی از آن ها بــه دلیل بی تجربگی یا کوتاهی مســئولان 
ما بوده اســت، بعضی از آن ها به خاطر جنگ بوده و بعضی 
به دلیل دشــمنی هایی بوده اســت که دنیا با تفکر انقابی 
ما داشــته اســت. بالاخره ما در مقابل آمریکا و اسرائیل سر 
خم نکرده ایم و این کم جرمی نیست. فرزند یادگار امام در 
تشریح دشمنی های دنیای ســلطه با نظام اسامی اظهار 
کرد: امروز هم ببینیــد در دنیا آمریکا یک طرف ایســتاده و 
تنها منتظر اســت کوچک تریــن اتفاقی در کشــور بیفتد تا 
جنجال راه بیندازد.  وی با تاکیــد بر این که هیچ وقت نمی 
گوییم ریشه همه مشکات ناشی از دشمنان است، گفت: 
اتفاقا مسبب بسیاری از مشکات خودمان هستیم. بعضی 
از مشکات از خود ماســت، خیلی از مشکات از کم کاری 
ها و فساد هایی است که در دستگاه های حاکمیتی ما وجود 
دارد. منکر این مسائل نیســتیم. تمام صحبت ما این است 
که مردم فراموش نکنند دشــمن خارجی هم داریم. آن ها 
هم نشسته اند و برای سنگ اندازی برنامه ریزی می کنند. 
سید علی خمینی سپس به تحلیل نا آرامی های اخیر کشور 
پرداخت و ادامه داد: این دست ناآرامی ها در همه جای دنیا 
وجود دارد و مطالبات به حق،  یا نا به جا، از طرف دوســت و 

رقیب  در همه جای دنیا هســت. نوه امــام)ره( تأکید کرد: 
روی صحبت من این است که مردم ما توجه کنند، هنوز همه 
ملت ایران از این اتفاقات  اطاع نداشتند که رئیس جمهور 
آمریکا در این مــورد توئیت می کند. روزنامه های رســمی 
آمریکا در صفحه اولشان از همین اعتراضات خیابانی جزئی 
که دیدید به عنوان »قیام مردم ایــران« تعبیر می کنند. وی 
افزود: این ها آیا مفهوم قیــام را نمی فهمند؟ یا معنی مردم 
را نمی دانند؟یا سیستم های اطاعاتی ندارند، که دارند و 
می دانند و می فهمند! پس در چه میزانی و با چه حســابی 
نام این حادثه را که اول و آخرش تنها یک هفته طول کشید 
و در خوش بینانه ترین حالت ده ها هزار نفر در سراسر کشور 

در آن مشارکت داشتند، قیام می گذارند؟
این استاد حوزه علمیه در ادامه گفت: ما اگر بتوانیم اختاف 
طبقاتی را از بین ببریم، فاصله میان فقیر و غنی را کم کنیم، 
مســئولان ما در برنامــه های خودشــان رضایت مــردم را مد 
نظر قرار دهند، در ســخن خودشــان کرامت مردم و در رفتار 
خودشان عزت مردم را مد نظر قرار دهند بسیاری از مشکات 
حل خواهد شد. و ی افزود: هیچ جامعه ای یک شبه درست 
نشده و نخواهد شد.سید علی خمینی تأکید کرد: آن چه ضربه 
اساسی به ما خواهد زد مسئله تبعیض است. مسئله این است 
که کسی در جامعه فساد کند و مورد مجازات قرار نگیرد؛ این 
که فردی تنها به این دلیل که با دیگری قرابت و نزدیکی و رابطه 
دارد بتواند از گردنه ها عبور کند، اما مردم عادی با مشکات 

دست و پنجه نرم کنند، مورد پذیرش و قابل تحمل نیست.

سفیر چین در ایران گفت: هم اکنون چین روبات های زیر 
دریایی را ارســال کرده و تاش برای یافتن اجســاد انجام 
می شود؛ از سوی دیگر کمیته ای هم برای انجام تاش های 
بیشتر تشکیل می شود و در صورتی که جسدی کشف شود 

بافاصله اطاع رسانی خواهد شد.
به گزارش فارس، دیروز سفیر چین در ایران در نشستی با 
خبرنگاران  در پاســخ به ســوال فارس که مسئولان چینی 
به دلیل مســائل زیســت محیطی بیشــتر تمایل داشتند تا 
محموله کشتی کامل بســوزد و در نجات کشتی و خدمه ها 
تعلل کردند، گفت: نجات جان افراد برای مسئولان چینی 
اولویت نخست بود بنابراین سوال ما از شما این است که آیا 
بدون اطفای حریق می توانســتیم جــان خدمه ها را نجات 
دهیم؟ لذا تمام سعی و تاش ما در طول این مدت در درجه 
نخســت نجات جان خدمه ها و آن هم با اطفای ســریع و به 
موقع آتش بود. وی در پاســخ به ســوالی دیگر درباره جعبه 
سیاه کشتی کریســتال و زمان بازگشایی و محل فعلی آن، 
گفت: هم اکنون جعبه ســیاه در شــهر جوشــان شانگهای 
قرار دارد و بناست با حضور سه کشــور ایران، چین و پاناما 
این جعبــه رمزگشــایی شــود اما اطاعات بیشــتر را شــما 
می توانید از طریق بنادر دریانوردی کشــور ایران به دست 
آورید. وی  درباره زمان بیرون آوردن کشتی سانچی ایرانی 
غرق شده در دریای چین اظهارکرد: باید صاحبان کشتی و 
تانکر نفتی در این باره به توافق برسند و پس از آن با همکاری 
طرفین اقدام به بیرون آوردن کشــتی از زیر دریا می کنیم.

وی این را هم گفت که هم اکنون تانکر نفتی ایرانی در عمق 
115 متری دریای چین و به صورت عمــودی قرار گرفته و 

این مسئله امکان امداد و نجات را در این باره تسهیل کرده 
اســت. وی افزود: بهترین راه رفع آلودگی زیست محیطی 

بیرون آوردن کشتی از زیر آب است.
 پانگ ســن همچنیــن  از تشــکیل کارگــروه ویــژه ای برای 
جســت وجوی جــان باختــگان خبــرداد و اعام کــرد: این 
جســت وجو با همکاری ایران آغاز خواهد شد. سفیر چین 
در پاســخ به  ســوالات متعدد خبرنگاران درباره اهمال در 
نجات خدمه ها و فعالیت های آن ها صرفاً در روز اعام کرد: 
تمام فعالیت های طرف چینی شــبانه روزی ادامه داشــت 
و آن ها نهایت تاش خود را برای نجات خدمه ها و کشــتی 
انجام دادند اما به دلیل شــدت حادثه و شــرایط ناگوار این 

مهم میسر نشد.

سفیر چین : کمیته ای برای پیدا کردن اجساد جان باختگان سانچی تشکیل می شود 

عذرخواهی شهرداری بروجرد درباره انتشار تصاویر کودکان آب نبات فروش

انتشــار تصاویری از کودکان کار که در قالب طرح برخورد با 
متکدیان در بروجرد، دستگیر شده اند، موجی از انتقادها را 
به دنبال داشــت که با عذرخواهی روابط عمومی شهرداری 
بروجرد همراه شــد.به گزارش آفتاب نیوز، تصاویری در 48 
ساعت گذشــته در شبکه های مجازی منتشــر شد که نشان 
می داد برخورد با کودکان کار ادامه دارد. ماموران شهرداری 
بروجرد در قالب طرح برخورد با متکدیان، پس از بازداشــت 
و دســتگیری کودکان کار، تصاویــر آن هــا را در کانال روابط 

عمومی شهرداری منتشر کردند. انتشار این تصاویر موجی از 
انتقادات را برانگیخت. در همین باره روابط عمومی شهرداری 
به صورت ضمنی این اتفاق را تایید کــرد و گفت همکارانش 
در بخش ســد معبر شــهرداری، بابت این برخورد نادرســت 
عذرخواهی کرده اند. پیش از این رضا بهنودفر )نایب رئیس 
شــورای شــهر بروجرد(؛ انتشــار این تصاویر در کانال روابط 
عمومی شهرداری بروجرد را تقبیح کرده و از برخورد قانونی 

با خاطیان خبر داده  بود. 


